1

ДОГОВОР №__________

на оказание услуг

г. Усть-Каменогорск                                                «___» _____2014 г.

ТОО «ВКИЦ «Жардем»,свидетельство о государственной регистрации

юридического лица №81-1917-01-ТОО от 06.06.2005 года, именуемое в

дальнейшем «Заказчик», в лице директора Актаева М.Н., действующего на

основании приказа №2 л/с от 19.09.2011 года с одной стороны и

________________________________________________,

__________________________________________, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор (далее – «Договор») и пришли к соглашению

о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется оказать качественные

услуги (именуемое в дальнейшем «Услуги»)по

____________________________________________,а Заказчик обязуется

своевременно произвести оплату за оказанные Услуги на условиях

настоящего договора.

1.2.  Место оказания Услуг: ВКО, г. Усть-Каменогорск.

1.3. Сроки оказания Услуг: в течение текущего года с момента

подписания договора.

2. Права и обязанности Исполнителя

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. качественно и своевременно оказывать Услуги;

2.1.2. по факту выполненных работ предоставлять Заказчику акт

оказанных Услуг и счет-фактуру;

2.1.3. безвозмездно в течение 1 (одного) рабочего дня со дня обращения

Заказчика, исправить все выявленные недостатки, если в процессе оказания

Услуг таковые были допущены.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1.  требовать с Заказчика своевременную оплату за оказанные

Услуги;

2.2.2. осуществлять иные права, предусмотренные договором и

законодательством Республики Казахстан.

3. Права и обязанности Заказчика

3.1.  Заказчик обязан:

3.1.1. четко указывать в заявке вид необходимых Услуг;

3.1.2. принимать от Исполнителя Услугу по акту оказанных Услуг;

3.1.3.  оплачивать Услугу в порядке и в сроки установленные настоящим

договором.

3.2.  Заказчик вправе:

2

3.2.1. самостоятельно определять в течение срока действия договора

необходимый вид и количество Услуг;

3.2.2. требовать с Исполнителя качественное выполнение оказываемых

Услуг;

3.2.3. в процессе оказания Услуг проверять качество оказываемых

Исполнителем Услуг, не вмешиваясь в его деятельность;

3.2.4.предъявлять претензии Исполнителю по несвоевременному и

некачественному оказанию Услуг.

4. Порядок расчетов
4.1.  Цена за оказываемые Услуги составляет ______________________

тенге.

4.2.  Цена, указанная в пункте 4.1. настоящего договора является

фиксированной и изменению в сторону увеличения в течение всего срока

действия договора не подлежит.

4.3.  Оплата производится в течение 5 (пяти) банковских дней по факту

выполнения Услуг, путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя.

4.4.  В случае если в процессе исполнения настоящего договора цена на

вид оказываемых Услуг на рынке за аналогичные Услуги, изменилась в

сторону уменьшения, стороны по взаимному согласию вносят изменения в

настоящий  договор, при условии неизменности существенных условии.

4.5.  В случае расторжения настоящего договора стороны обязуются

произвести взаиморасчеты в течение 5 (пяти) банковских дней с момента

расторжения договора, с учетом фактически оказанных Услуг.

5. Качество

5.1. Качество оказываемых Услуг должно соответствовать

существующим стандартам для каждого из видов оказываемых Услуг.

5.2.  Подтверждением качества для Исполнителя является подписанный

Заказчиком или его уполномоченным представителем акт выполненных

Услуг.

5.3. Согласование между сторонами уточненных характеристик и

дополнительных требований по качеству, не предусмотренных п.п. 5.1, 5.2

настоящего договора, производится сторонами в отдельном порядке.

6. Ответственность сторон

6.1. За просрочку платежа Заказчик уплачивает Исполнителю пеню из

расчета 0,1% от цены оказанных Услуг за каждый день просрочки.

6.2. В случае несвоевременного оказания Услуг, Исполнитель

уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от цены не оказанных Услуг за

каждый день просрочки.

6.3.  Уплата неустойки (пени) не освобождает Исполнителя от

выполнения лежащих на нем обязательств или устранений нарушений.

3

6.4.  Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем

договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского

законодательства, действующего на территории Республики Казахстан.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении

настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров

между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров

стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры

досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в

Межрайонном экономическом суде.

8.Форс-мажор

8.1. В случае наступления обстоятельств, при которых объективно

невозможно для Стороны исполнить настоящий Договор по независящим от

ее воли причинам (обстоятельства форс-мажор), срок исполнения настоящего

Договора отодвигается соразмерно времени, в течение которого такие

обстоятельства действуют, но не более 45 (сорока пяти) дней. В противном

случае любая из сторон имеет право расторгнуть Договор, предварительно

письменно уведомив об этом другую сторону.

8.2. Документами, подтверждающим факт свершения таких

обстоятельств, являются соответствующие сертификаты, выданные Торгово-

промышленной палатой Республики Казахстан, где обстоятельства форс-

мажор имели место. Сторона, где обстоятельства форс-мажор имели место,

обязана в течении 10 (десяти) календарных дней с момента свершения таких

обстоятельств предоставить такие документы другой стороне.

9. Особые условия
9.1. Настоящий договор вступает в силу, и становиться обязательным

для сторон с момента его подписания и действует до 31 декабря 2014 года

включительно.

9.2. Стороны вправе досрочно расторгнуть договор по требованию

одной из сторон, при этом сторона, желающая расторгнуть настоящий

договор, должна заявить об этом другой стороне в письменной форме

непозднее, чем за 15 (пятнадцать) рабочих дней до предполагаемого выхода

из договора.

9.3.Все дополнения и приложения к Договору действительны лишь при

условии, что они совершены в письменной форме, подписаны

уполномоченными на то лицами и скреплены печатями обеих Сторон.

9.4. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязательства

по Договору третьей стороне без письменного согласия на то другой

Стороны.

9.5. С момента подписания Договора все предыдущие устные или

письменные договоренности теряют свою силу.

4

9.6. Взаимоотношения сторон, не урегулированные условиями Договора,

регламентируются действующим законодательством Республики Казахстан.

9.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу при наличии подписей обеих сторон на каждой странице

каждого экземпляра.

10. Юридические адреса сторон и банковские реквизиты

Заказчик Исполнитель

ТОО «ВКИЦ «Жардем»

г. Усть-Каменогорск, ул.

Казахстан,76, тел./факс:

8(7232)267241

РНН 181600089134

БИН 050640000179

ИИКKZ269261001115884000

БИКKZKOKZKX

ВКфилиалАО «Казкоммерцбанк»

Директор

____________  М.Н. Актаев___________

м.п.                               м.п.

5